4

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНТРАНС РД)

П Р И К А З

«___»________2025 г.                                                                                    № ___

г. Махачкала

[bookmark: _Hlk108082552]О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года № 83 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008680; 2025, 18 апреля, № 05002015719),  и руководствуясь Положением о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 июня 2018 года № 65 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 6 июня, № 0500201806060024; 2024, 17 декабря, № 0500202412170023), приказываю:
1. Внести в Административный регламент Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация аттракционов», утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан от 1 апреля 2024 года № 51 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 26 апреля, № 05039013317) следующие изменения:
1.1. признать утратившими силу:
а) подраздел «Правовые основания для предоставления государственной услуги» раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги»;
б) раздел IV «Формы контроля за исполнением Административного регламента»;
в) раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, государственных служащих».
1.2. наименование подраздела «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги» раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги» дополнить словами следующего содержания: «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, или многофункциональный центр».
2.  Внести в Административный регламент Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Прием экзаменов на право управления самоходными машинами и выдача подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений», утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан от 6 сентября 2024 года № 132 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 1 октября, № 05039014112) следующие изменения:
2.1. признать утратившими силу:
а) подраздел 2.5. «Правовые основания для предоставления государственной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги»;
б) раздел 4. «Формы контроля за исполнением Регламента»;
в) раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, государственных служащих, работников».
[bookmark: _GoBack]2.2. наименование подраздела 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги» дополнить словами следующего содержания: «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, или многофункциональный центр».
3. Внести в Административный регламент Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Государственная регистрация самоходных машин и других видов техники», утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан от 10 июня 2024 года № 86 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 3 июля, № 05039013682) следующие изменения:
3.1. признать утратившими силу:
а) подраздел 2.5. «Правовые основания для предоставления государственной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги»;
б) раздел 4. «Формы контроля за исполнением Административного регламента»;
в) раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, государственных служащих, работников».
3.2. наименование подраздела 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги» дополнить словами следующего содержания: «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, или многофункциональный центр».
4. Внести в Административный регламент Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги «Выдача организациям, осуществляющим образовательную деятельность, свидетельств о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей самоходных машин», утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан от 14 октября 2024 года № 153 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 5 ноября, № 05039014435) следующие изменения:
4.1. признать утратившими силу:
а) подраздел 2.5. «Правовые основания для предоставления государственной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги»;
б) раздел 4. «Формы контроля за исполнением Административного регламента»;
в) раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, государственных служащих, работников».
4.2. наименование подраздела 2.10. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении государственной услуги и при получении результата предоставления государственной услуги» раздела 2. «Стандарт предоставления государственной услуги» дополнить словами следующего содержания: «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, или многофункциональный центр».
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mintransdag.ru).
6. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
7. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                            Д.Ш. Салавов
image1.png